
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023051900205

205

Nº 95, sexta-feira, 19 de maio de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 21/2023

Menor preço por item/modo de disputa "aberto"/A Prefeitura Municipal de
Filadélfia-BA, comunica aos interessados que fará realizar no dia 01/06/2023, às 09:30 hs,
no portal eletrônico: https://emunicipio.com.br/filadelfia/pregaoeletronico/index.php
certame para Eventual aquisição de materiais de consumo de armarinhos, tecidos e
aviamentos para atender as necessidades das secretarias municipais de Filadélfia. O edital
contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados no
https://filadelfia.ba.gov.br/transparencia/licitacoes.php ou através de solicitação no e-mail:
licitapmf@gmail.com.

Filadélfia/BA, 18 de Maio de 2023
WELTON PAIXÃO DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 49-23PE-PMG

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Guanambi- BA designado através do
DECRETO Nº 1360 DE 27 DE MARÇO DE 2023, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 049-23PE-PMG em
01/06/2023 às 09h00min, no site www.licitacoese.com.br. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS A SEREM REALIZADOS PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUANAMBI-BA, ABRANGENDO ORGANIZAÇÃO, EXECUÇÃO,
ORNAMENTAÇÃO, DECORAÇÃO, INFRAESTRUTURA E APOIO LOGÍSTICO. O Edital encontra-
se disponível nos sites: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br, sob o
nº 1002161 e na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação
de 08h às 12h e das 14h às 18h. Telefone: (77) 9 9816-3363, e-mail:
educacaolicitacoesgbi@gmail.com - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site:
www.guanambi.ba.gov.br.

Em 17 de maio de 2023
DUÍLIO DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48-23PE-PMG

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Guanambi- BA designada através do
Decreto Nº 841 de 12 de abril de 2022, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048-23PE-PMG em
01/06/2023 às 09h, no site www.licitacoes-e.com.br. Objeto: ''CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE UMA MALETA DE TESTE PARA EQUIPAMENTOS DE RAIO X PADRÃO
ASTM F792-08. A SER UTILIZADA NO AEROPORTO MUNICIPAL DE GUANAMBI -BA''. O Edital
encontra-se disponível nos sites: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-
e.com.br, sob o nº 999248 e na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no
Setor de Licitação, Telefones WhatsApp: (77) 9-9847-1392; (77) 9- 9976-2035, e-mail:
licitacao.adm@edu.guanambi.ba.gov.br - Divulgação dos outros atos - Diário Oficialsite:
www.guanambi.ba.gov.br.

Em 17 de maio de 2023
MATILDES RODRIGUES GONÇALVES ARCANJO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 021/2023, Processo Administrativo nº 053/2023. Tipo:
Menor Preço por Item. Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO S
DE TRANSPORTE ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, ESTADUAL E
UNIVERSITÁRIO DO MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS-BA. Sessão de abertura às 13:30 do dia
31/05/2023. Os interessados poderão obter o Edital em www.licitanet.com.br.

Heliópolis (BA), 18 de maio de 2023.
ANTÔNIO JACKSON MARANDUBA DE SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023-PE-SRP (LICITACOES-E Nº 999852)

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
eletrodomésticos, eletrônicos, eletroportáteis e assessórios, para atender as necessidades
da Administração Pública Municipal de Ibipitanga-BA. Conforme Edital e seus anexos. Tipo
de julgamento: Menor Preço. Horário: Inicio de acolhimento das Propostas: 19/05/2023 -
16:00h; Limite Acolhimento das Propostas: 31/05/2023 às 09:30h; Data e Hora da Disputa:

31/05/2023 às 10:00h, no site www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível:
www.ibipitanga.ba.gov.br/site/editais, Diário Oficial:
www.ibipitanga.ba.gov.br/Site/DiarioOficial ou na sede da Prefeitura. Informações: (77)
3674-2202, ou por e-mail: cpl.ibipitanga@gmail.com

Ibipitanga - Ba , 18 de maio de 2023
LAÍS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2023-PMI/BA

O Pregoeiro da Prefeitura Mun. de Ibotirama-Ba torna público o Resultado
de Julgamento das propostas de preço e habilitação, referente ao processo sob a
modalidade Pregão Eletrônico nº. 003/2023-PMI/BA, que tem por objeto a aquisição de
gêneros alimentícios para a manutenção da merenda escolar para o atendimento dos
Programas: Pré-escola, EJA, AEE, Fundamental e Creches, deste município. Sagrou-se
vencedora do LOTE 01, a empresa: MATHEUS COSTA DE ALMEIDA LTDA, com o menor
preço por lote, sendo o LOTE 01 com o valor total de R$ 94.995,00 (noventa e quatro
mil novecentos e noventa e cinco reais). A empresa CARLOS VIEIRA DE ALMEIDA
venceu o LOTE 02 com o valor total de R$ 101.791,75 (cento e um mil e setecentos
e noventa e um reais e setenta e cinco centavos). A empresa COMERCIAL VALOIS LT DA
venceu o LOTE 03, com o valor total de R$ 599.000,00 (quinhentos e noventa e nove
mil reais). A empresa SILVA ALIMENTOS LTDA, venceu os LOTES 04, 05 e 06, sendo o
LOTE 04 com o valor total de R$ 10.000,00 (dez mil reais), LOTE 05 R$ 179.994,00
(cento e setenta e nove mil e novecentos e noventa e quatro reais) e o LOTE 06 com
o valor total de R$ 154.998,00 (cento e cinquenta e quatro mil e novecentos e noventa
e oito reais), estando o processo à disposição dos interessados para vistas, no horário
das 8:00 às 12:00 horas.

NEYLON NICHELLE P. DE SÁ TELES
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICHU
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

O MUNICÍPIO DE ICHU, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação
designada pela Portaria nº 075/2023, torna público para conhecimento dos interessados
que realizará licitação na modalidade de CHAMADA PUBLICA N° 001/2023, objetivando a
Aquisição de gêneros alimentícios provenientes da agricultura familiar de empreendedores
familiares ou suas organizações destinadas ao PNAE da rede municipal de ensino do
Município de Ichu, Estado da Bahia. Data prevista: 07/06/2023 nos horários as 09:00hs. O
Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal - Setor de Licitação,
no horário das 8:00h às 12:00h, de Segunda a Sexta Feira. Maiores informações no
CORREIO ELETRÔNICO: licitacao@ichu.ba.gov.br ou através do site
https://www.ichu.ba.gov.br/.

Ichu/Ba, 18 de maio de 2023.
JOSILENE SOUZA CARNEIRO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2023/TP

TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ;
CONTRATADO: LM SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA. OBJETO: Contratação de empresa de
engenharia para execução dos serviços de pavimentação em paralelepípedos, com
drenagem superficial, no povoado JOÃO VELHO E NO POVOADO TAMANDUÁ NA CIDADE
DE IPIRÁ, conforme CONTRATO DE REPASSE Nº 882234/2018/MDR. VALOR: R$ 642.762,78
(seiscentos e quarenta e dois mil setecentos e sessenta e dois reais e setenta e oito
centavos). PRAZO: 90 dias. DATA DA ASSINATURA: 18/05/2023

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2023

Objeto: Contratação de instituição financeira para prestação de serviços
bancários visando o pagamento de remuneração, proventos e benefícios de servidores
ativos da Administração Direta do Município de Ipirá - BA. Abertura dia 31/05/2023, às 09
h. Informações na Prefeitura Municipal, sala de licitações dás 08 às 12hs.

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

Objeto: Serviços de engenharia para reforma e ampliação da Unidade de Saúde
da Família do Jaguarão. Dia 05/06/2023 às 09 h. Informações na Prefeitura Municipal, sala de
licitações das 08 e 12 hs.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

Objeto: Serviços de engenharia para construção de praças na sede e zona rural do
Município de Ipirá - BA. Dia 06/06/2023 às 09 h. Informações na Prefeitura Municipal, sala de
licitações das 08 e 12 hs.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2023

Objeto: Serviços de engenharia para execução de Pavimentação em
paralelepípedos e drenagem em diversas ruas da sede e zona rural do Município de Ipirá. Dia
21/06/2023 às 09 h. Informações na Prefeitura Municipal, sala de licitações das 08 e 12 hs.

Ipirá-Ba, 18/05/2023.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2023

O Município de Irecê-BA, torna público aos interessados a REVOGAÇÃO, por
razões de interesse público, do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial Nº
022/2023, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é o Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de segurança desarmada, monitoramento e controle
de acesso durante os festejos juninos do Município de Irecê/BA, e o faz por razões de erros
no edital. Informações no Setor de Licitações, situada na Rua Lafayete Coutinho, s/n,
(Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA.

Irecê/Ba, 17 de maio de 2023.
ELMO VAZ BASTOS DE MATOS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2023

O Município de Irecê-BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 026/2023. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de
fiscais de eventos e controladores de acesso e monitoramento dos festejos juninos do
Município de Irecê/BA. Tipo: Menor Preço Global. Data da Sessão: 05 de junho de 2023 às
09h. Local da Sessão: Setor de Licitações, Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum),
Centro, Irecê/BA. Site: www.irece.ba.gov.br.

Irecê/Ba, 18 de maio de 2023.
CARLA C. ROCHA FERREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL Nº 20/2023

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa
especializada na prestação de serviços mecânicos e peças para manutenção preventiva e
corretiva das maquinas pesadas, que servem Secretaria de Infraestrutura e
Desenvolvimento Urbano, por um período de 12 (doze) meses: Menor preço por lote.
ABERTURA: 01 de junho de 2023. HORARIO: 09:00 h. LOCAL: Secretaria Municipal de
Administração, Modernização e Informação, no CIA- Centro Integrado Administrativo sala
de Licitações, Rua Zulmira Silvany, S/Nº (Feira Nova), Itaberaba-Bahia.

Itaberaba/BA, 18 de maio de 2023.
PAULO ROBERTO BRAGA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-05-19T00:10:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




